
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  22o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 30 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 30 Απριλίου του έτους 2024 ημέρα Τρίτη, και ώρα 09.00΄, συνεδρίασε η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου Φλώρινας 

«ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη πρόσκληση 

του κου Προέδρου με ημερομηνία 26 Απριλίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη (άρθρ. 55 Ν. 

3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: --- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 202/2024: «Υποβολή πρότασης στο ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 Φλώρινα, 26-4-2024 

Αρ. Πρωτ.: ΔΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

   

Ταχ. Δνση  : Καπετάν Κώττα 1   

Ταχ. Κώδικας : 531 00 Φλώρινα προς τον Αντιδήμαρχο Διεύθυνσης          

Πληροφορίες : Κοσμάς Κοσμίδης  Τεχνικών Υπηρεσιών 

Τηλ. : 23850 45790  κ. Λάζαρο Αντωνιάδη 

E-mail : techdiflo@gmail.com  

   

για τη Δημοτική Επιτροπή  

Δήμου Φλώρινας 

    

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

Του κ. Δημήτριου Παπαναστασίου / Πολιτικού Μηχανικού Π.Ε., προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας 

 

ΘΕΜΑ: «Υποβολή πρότασης στο ΤΠΑ Υπουργείου Εσωτερικών» 

mailto:techdiflo@gmail.com
ΑΔΑ: ΡΒ4ΛΩΗΙ-0ΨΣ



 

 

Έχοντας υπόψη: 

την με ΑΠ 96375/9-11-2023 τροποποίηση ανακοίνωσης πρόθεσης χρηματοδότησης – πρόγραμμα φυσικών 

καταστροφών για τους ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού IV (κωδικός πρόσκλησης: 7381) και τις μετέπειτα 

τροποποιήσεις αυτής 

την με ΑΠ 111170/28-12-2023 ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης – πρόγραμμα φυσικών καταστροφών 

για τους ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού V (κωδικός πρόσκλησης: 7500) και τις τροποποιήσεις αυτής 

την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με ΑΠ. 197/507/11-1-2022 (ΑΔΑ: 

627Ξ46ΝΠΙΘ-6Μ5) σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας ο Δήμος Φλώρινας, για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των 

συνεπειών που προέκυψαν λόγω της ισχυρής σεισμικής δόνησης που εκδηλώθηκε στις 9-1-2022 και τις 

παρατάσεις αυτής 

τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει 

Με τις σχετ. (1) και (2) προσκλήσεις το Υπουργείο Εσωτερικών καλεί τους δικαιούχους των έργων που 

έχουν συμπεριληφθεί σε αυτές να υποβάλλουν προτάσεις για την ένταξη έργων για την αποκατάσταση ζημιών 

που προκλήθηκαν από φυσικές καταστροφές στις υποδομές αρμοδιότητας των ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού στο 

ΤΠΑ/ΥΠΕΣ. 

Για το Δήμο Φλώρινας έχουν προταθεί για επιχορήγηση €200.000,00 στον κωδικό Πρόσκλησης 7331 και 

€200.000,00 στον κωδικό Πρόσκλησης 7500 για την αποκατάσταση ζημιών σχολικών μονάδων και κτιρίων 

από το σεισμό της 9-1-2022. 

Ως εκ τούτου προτείνεται να υποβληθεί για χρηματοδότηση ένα έργο π/υ €545.000,00 στους δύο 

κωδικούς που έχουν ανακοινωθεί και να καλυφθεί η υπολειπόμενη χρηματοδότηση από ιδίους πόρους. 

Κατόπιν των ανωτέρω, 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

1. τη λήψη απόφασης για την αποδοχή των όρων της με κωδικό 7331 πρόσκλησης του ΥΠΕΣ και την 

υποβολή πρότασης για το έργο «Αποκατάσταση βλαβών σχολικών μονάδων Δήμου Φλώρινας, λόγω 

σεισμού» (Φάση 1) 

2. τη λήψη απόφασης για την αποδοχή των όρων της με κωδικό 7500 πρόσκλησης του ΥΠΕΣ και την 

υποβολή πρότασης για το έργο «Αποκατάσταση βλαβών σχολικών μονάδων Δήμου Φλώρινας, λόγω 

σεισμού» (Φάση 2) 

3. τη λήψη απόφασης για την κάλυψη από ιδίους πόρους του Δήμου Φλώρινας σε περίπτωση που το 

συνολικό ποσό του έργου ξεπεράσει το ποσό χρηματοδότησης από το ΤΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Φλώρινας ώστε να υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο για την υποβολή 

των αιτημάτων 

5. τον ορισμό υπεύθυνου υλοποίησης του έργου 

 

 

 

Συνημμένα 

- Φάκελος μελέτης  

Εσωτ. διανομή: 

Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 

Φάκελος έργου 

Ο Προϊστάμενος 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός με Α’ β 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΛΩΗΙ-0ΨΣ



 

 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την με ΑΠ 96375/9-11-2023 τροποποίηση ανακοίνωσης πρόθεσης 

χρηματοδότησης – πρόγραμμα φυσικών καταστροφών για τους ΟΤΑ Α’ και Β’ βαθμού IV (κωδικός 

πρόσκλησης: 7381) και τις μετέπειτα τροποποιήσεις αυτής, την με ΑΠ 111170/28-12-2023 

ανακοίνωση πρόθεσης χρηματοδότησης – πρόγραμμα φυσικών καταστροφών για τους ΟΤΑ Α’ και 

Β’ βαθμού V (κωδικός πρόσκλησης: 7500) και τις τροποποιήσεις αυτής, την απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με ΑΠ. 197/507/11-1-2022 (ΑΔΑ: 627Ξ46ΝΠΙΘ-6Μ5) σύμφωνα 

με την οποία κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας ο Δήμος 

Φλώρινας, για την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών και τη διαχείριση των συνεπειών που 

προέκυψαν λόγω της ισχυρής σεισμικής δόνησης που εκδηλώθηκε στις 9-1-2022 και τις παρατάσεις 

αυτής, τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει και 

την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Την αποδοχή των όρων της με κωδικό 7331 πρόσκλησης του ΥΠΕΣ και την υποβολή πρότασης για 

το έργο «Αποκατάσταση βλαβών σχολικών μονάδων Δήμου Φλώρινας, λόγω σεισμού» (Φάση 1). 

2.Την αποδοχή των όρων της με κωδικό 7500 πρόσκλησης του ΥΠΕΣ και την υποβολή πρότασης για 

το έργο «Αποκατάσταση βλαβών σχολικών μονάδων Δήμου Φλώρινας, λόγω σεισμού» (Φάση 2). 

3.Την κάλυψη από ιδίους πόρους του Δήμου Φλώρινας σε περίπτωση που το συνολικό ποσό του 

έργου ξεπεράσει το ποσό χρηματοδότησης από το ΤΠΑ του Υπουργείου Εσωτερικών. 

4.Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου Φλώρινας ώστε να υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο για την 

υποβολή των αιτημάτων. 

5.Τον ορισμό του κου Κοσμά Κοσμίδη, Αναπληρωτή Προϊσταμένου, κτιριακών έργων και 

υπαίθριων χώρων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Φλώρινας, ως υπεύθυνου υλοποίησης 

του έργου. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 202/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 30-04-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: ΡΒ4ΛΩΗΙ-0ΨΣ


		2024-04-30T12:57:30+0300
	Athens




